
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  331 DEL 05/12/2018 
 
 
Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizio cultura ed associazionismo  

 
( Proposta n. 377 del 05/12/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA CENTRALIZZATA PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN FORNITORE DI 

MATERIALE HARDWARE PER LE BIBLIOTECHE ADERENTI AL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO VIMERCATESE. PRESA D'ATTO DELLA AGGIUDICAZIONE E 

ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER LA BIBLIOTECA 

CIVICA DI RONCO BRIANTINO A FAVORE DEL COMUNE DI VIMERCATE 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 7 del 28/02/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del settore n. 1 Affari generali e servizi alle 

persone; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

per il triennio 2018/19/20, relativi allegati e del documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- lo Statuto comunale; 

- l’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure” e 

l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

a) il fine che con l’affidamento si intende perseguire è il seguente: presa d’atto 

dell’aggiudicazione della fornitura di hardware da parte del Sistema Bibliotecario 

Vimercatese a seguito di procedura centralizzata ed assunzione impegno di spesa 

per la fornitura del Comune di Ronco Briantino; 

b) l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono i 

seguenti: impegno di spesa per la fornitura di un pc con monitor a seguito di 

procedura centralizzata del SBV; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono le 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 06/12/2018 11:14:29 - Determinazione N.331/2018 - Data 05/12/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

seguenti: adesione alla procedura centralizzata del Sistema bibliotecario del 

Vimercatese; 

 

Premesso: 

- che l'art. 5, pto D, della  Convenzione istitutiva del Sistema Bibliotecario Vimercatese  - cui la 

Biblioteca Civica di Ronco Briantino  afferisce - assegna al Sistema stesso il compito di 

realizzare una “rete informatica integrata”; 

- che l'art. 12, comma 2 della  Convenzione istitutiva del Sistema Bibliotecario Vimercatese 

prevede che il Comune capofila possa negoziare e stipulare con terzi contratti finalizzati alla 

realizzazione delle funzioni proprie del Sistema Bibliotecario, con  l'intento ultimo di potenziare  

il livello di integrazione e snellire l'attività' amministrativa delle biblioteche dei Comuni 

associati; 

- che la convenzione istitutiva dell’area di cooperazione “CUBI” sul fronte delle attività di 

natura tecnico-informatica assegna a SBV la realizzazione di procedure associate di fornitura di 

hardware per soddisfare le esigenze delle biblioteche associate; 

  

Richiamati: 

- la comunicazione del Sistema Bibliotecario ad oggetto: “Gara aggregata per acquisto 

hardware e allestimento aree wifi per le biblioteche CUBI: raccolta adesioni” ricevuta in data 

19/02/2018; 

-  la comunicazione trasmessa via pec in data 21/06/2018 a SBV  con la quale il Comune di 

Ronco Briantino ha aderito alla iniziativa proposta dal Sistema Bibliotecario, fornendo 

l'indicazione che l'Ente delegante potrà assumere un impegno di spesa massimo di € 540,00 

(IVA compresa) nei confronti dell'aggiudicatario individuato al termine della procedura 

realizzata dal Comune di Vimercate, in quanto Ente capofila del Sistema Bibliotecario 

Vimercatese; 

 

Preso atto dei vantaggi qualitativi ed economici attesi dalla procedura aggregata di 

individuazione di un fornitore di materiale editoriale, sintetizzati nella citata comunicazione; 

Detto che il Comune di Vimercate, in qualità di Ente capofila del Sistema Bibliotecario 

Vimercatese, per giungere alla individuazione di un fornitore unico di materiale editoriale per le 

biblioteche SBV deleganti, ha operato in base a quanto disposto dall'art.36 c.2, punto b) del 

D.Lvo 50/2016 che prevede  - per l'affidamento di forniture (al netto dell'iva) di importo  

compreso tra € 40.001 e € 209.000 – l'indizione di una procedura negoziata previa 

consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

Precisato che la funzione del Comune di Vimercate nella realizzazione della procedura 

aggregata in oggetto è stata limitata a: a) svolgere la funzione di  Stazione Appaltante, 

provvedendo allo svolgimento delle attività e degli atti relativi alla individuazione 

dell'aggiudicatario e alla sottoscrizione del contratto-quadro di fornitura, in virtù della ricezione 

di apposite deleghe di rappresentanza ricevute; b) trasmettere tutta la documentazione di gara 

alle Amministrazioni deleganti;  

Richiamata la comunicazione del 29/11/2018 trasmessa dal SBV e registrata al protocollo 

comunale al n. 10239 del 29/11/2019 nella quale viene indicata che con le determinazioni 

dirigenziali n.ro 664 del 218/08/2018 e n.ro 1035 del 28/11/2018, si è proceduto ad 

acquistare il materiale hardware richiesto con apposita delega (ad eccezione degli importi 

relativi alle attrezzature wifi, eventualmente richieste, per le quali invieranno ulteriore richiesta 

di pagamento entro il 15/12/2018); 

 

Dato atto che con la comunicazione sopra indicata  il contributo a carico del Comune di Ronco 

Briantino risulta essere di € 479,46;  

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 06/12/2018 11:14:29 - Determinazione N.331/2018 - Data 05/12/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

Ritenuto dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa ed al conseguente 

trasferimento dell’importo al Comune di Vimercate; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione de il programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018; 

 

 

   DETERMINA 

 

1) di prendere atto della fornitura del materiale hardware di cui al modulo di adesione alla 

fornitura aggregata inviata via pec in data 21/06/2016 all’Ente capofila del sistema 

bibliotecario;   

 

2) di impegnare e liquidare a favore del Comune di Vimercate la somma di € 479,46 così 

come richiesta nella nota inviata in data 29/11/2018 e registrata al protocollo comunale al n. 

10239, quale contributo per appalti hardware 2018; 

 

 

3) di dare atto che la suddetta somma trova imputazione al codice n. 05021.04.1476 del 

Bilancio di previsione 2018/2020 – esercizio 2018; 

 

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione  avverrà entro il 31/12/2018;  

 

5) di disporre che l’ufficio finanziario provveda alla liquidazione attraverso la procedura 

“girofondi” sul Conto di contabilità speciale, aperto presso la Banca d’Italia: Comune di 

Vimercate – conto n. 00 65589, con la seguente causale: ”SBV – Contributo per appalti 

hardware 2018 – capitolo entrata 26440/2018; 

 

6) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge n. 2141/90 è la sottoscritta. 

 

 

  

 
  

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 06/12/2018 11:14:29 - Determinazione N.331/2018 - Data 05/12/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
55db162f981e69e779e91aed93a0014a9c7f86047eee656d1f324620e0a022ec

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.331/2018
Data: 05/12/2018
Oggetto: PROCEDURA CENTRALIZZATA PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN FORNITORE DI MATERIALE
HARDWARE PER LE BIBLIOTECHE ADERENTI AL SISTEMA BIBLIOTECARIO VIMERCATESE. PRESA
D'ATTO DELLA AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER
LA BIBLIOTECA CIVICA DI RONCO BRIANTINO A FAVORE DEL COMUNE DI VIMERCATE

Firme digitali presenti nel documento originale
GABRIELLA COLOMBO

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI RONCO BRIANTINO, è conforme al documento
elettronico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 06/12/2018 11:14:29 - Determinazione N.331/2018 - Data 05/12/2018

ID: 8ad31e36fb84390d

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=8ad31e36fb84390d_p7m&auth=1


